КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХОСОСЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ
РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
Верхососна

09 ноября 2020 года № 89

О проведении открытого конкурса
по отбору управляющ ей
организации для управления
многоквартирными домами,
расположенными на территории
Верхососенского сельского
поселения, организованного
администрацией Верхососенского
сельского поселения в 2020 году

В соответствии со ст. 161 Ж илищного кодекса РФ, постановлением
Правительства РФ от 06 февраля 2006 года № 75 «О порядке проведения
органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору
управляющ ей организации для управления многоквартирным домом»:

1. Утвердить Положение (Приложение № 1) и состав (Приложение
№ 2) конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса по отбору
управляющ ей организации для управления многоквартирными домами,
расположенными на территории Верхососенского сельского поселения,
организованного администрацией Верхососенского сельского поселения в
2020 году.

2. Утвердить Конкурсную документацию по проведению открытого
конкурса по отбору управляющей организации для управления
многоквартирными домами, расположенными на территории
Верхососенского поселения. (Приложение № 2)

3. Рекомендовать конкурсной комиссии провести Конкурс в
течение 30 календарных дней со дня опубликования извещения о проведении
настоящего Конкурса.

4. Контроль за исполнением
собой.

Зам. главы администрации
Верхососенского сельского поселения

настоя р а сп о р я ж ен и я  оставляю за

2

Приложение №1
УТВЕРЖ ДЕН О

распоряжением администрации
сельского поселения

от 09 ноября 2020 года №  89

Положение
о конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса по отбору

управляющ ей организации для управления многоквартирными домами,
расположенными на территории Верхососенского сельского поселения,

организованного администрацией Верхососенского сельского
поселения в 2020 году

1.1. Конкурсная комиссия по проведению открытого конкурса по
отбору управляю щ ей организации для управления многоквартирными
домами, расположенными на территории Верхососенского сельского
поселения, организованного администрацией Верхососенского сельского
поселения (далее - конкурсная комиссия) рассматривает заявки на участие в
конкурсе и проводит конкурс.

1.2. В состав конкурсной комиссии должно входить не менее 5 человек,
в том числе должностные лица органа местного самоуправления,
являющегося организатором конкурса.

1.3. Сбор членов конкурсной комиссии на заседания и проведение
заседаний проводит организатор конкурса.

1.4. Руководство работой комиссии осуществляет председатель
конкурсной комиссии, назначаемый организатором конкурса, а в его
отсутствие - заместитель, назначаемый председателем конкурсной комиссии.

1.5. Члены конкурсной комиссии должны своевременно и должным
образом уведомляться организатором конкурса о месте, дате и времени
проведения заседания комиссии.

1.6. Конкурсная комиссия правомочна, если на заседании присутствуют
более 50 процентов общего числа ее членов. Каждый член конкурсной
комиссии имеет 1 голос.

1.7. Реш ения конкурсной комиссии принимаются простым
большинством голосов членов конкурсной комиссии, принявших участие в
ее заседании. При равенстве голосов решение принимается председателем
конкурсной комиссии.

1.8. Решения конкурсной комиссии в день их принятия оформляются
протоколами, которые подписывают члены конкурсной комиссии,
принявшие участие в заседании. Не допускаются заполнение протоколов
карандашом и внесение в них исправлений.

1.9. На заседаниях конкурсной комиссии могут присутствовать
представители ассоциаций (союзов) товариществ собственников жилья,

3

жилищных, жилищ но-строительных кооперативов или иных
специализированных потребительских кооперативов, ассоциаций
собственников помещений в многоквартирных домах, действующ их на
территории субъекта Российской Федерации, а такж е представители
общественных объединений потребителей (их ассоциаций, союзов),
действующ их на территории субъекта Российской Федерации. Полномочия
указанных представителей подтверждаются документально.

1.10. На заседаниях конкурсной комиссии могут присутствовать
претенденты, участники конкурса или их представители, а также
представители средств массовой информации.

4

Приложение №2
УТВЕРЖ ДЕН

распоряжением администрации
сельского поселения

от 09 ноября 2020 года № 89

СОСТАВ
конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса по отбору

управляющ ей организации для управления многоквартирными домами,
расположенными на территории Верхососенского сельского поселения,

организованного администрацией Верхососенского сельского поселения
в 2020 году

Ельчищ ев М ихаил -
Борисович
Сидельникова Светлана -
Витальевна
Титов Валерий Васильевич

Теленькова
Николаевна

Теленьков
Федорович

Глава администрации Верхососенского
сельского поселения
Заместитель главы администрации
Верхососенского сельского поселения;

- Специалист по Ж КХ администрации
Верхососенского сельского поселения.

Члены комиссии:

Людмила -

Виталий -

Главный специалист по землеустройству и
муниципальной собственности
администрации сельского поселения;
Депутат земского собрания
Верхососенского сельского поселения.